Alexander quoque Martyrij consanguinitate germanus, tertius Trinitatis hostiam complens, parem confessioni ianuam referauit. Nam patriam, inquam, deinde peregrinus, parentesque; deseruit, comes in probationibus fidus, fide magnanimus, miseratione propensus. Et si testimonio meo utcumque; creditur, non sunt, nisi ipsi sibi, altrinsecus preferendi: quos commendari non opus fuit, nisi forte quod decuit. At vero haecenus sunt alleuata fastidia, si adhuc auribus libenter admittitis. Nam fumosa gentilitas contra vaporem fidei zelo diaboli, flamma furoris incaluit, & inde iam lentum fomitem serpens, quod opibus (ut dixi) fidei, paupertate deuota, primus id loci diaconus ecclesiae tabernaculum posuisset. Accessit quoque; iusta ad titulos causa, quod quodam hostias diabolo de Christiana domo fideli ministerio prohiberet, & lustriferalis vexillo praeferi vexillum meruit passionis. Nam inuitata sub vno praemio manus, ad sanguinem conualuit, ac matutinis horis se, nimium antecedentis diei vulneribus fatigatum, nec aliter lectulo deprehensum, emerita quiete sepeliuit. Lector quoque; haud unquam impigre Deo ad ministerium antelucanum seruebat, cui in sacrificio diaconus famulabatur, & medicinam vulneribus memoratus Martyrius exhibebat, quam opere, quo deprehensi sunt, compleuerunt. Siquidem secedens ad hortum lector, qui ecclesiae cohaerebat, captus, vitae suae arborem a radice plantauit. Ostiarius etiam passioni adiun-

Reddunt a-
nimas fan-
cti martyres

adiunctus est: hospitio deprehensus, animam suam vt non obtulit, non negauit. Verū omnes in vnum collecti, per aliquot spatia tracti, Deo animas expirarūt. Et duorum quidem ductum est corpus exanime: tertius verò, quò tenaci vita, ita fuit pœna fenfibi. Nam vnus suas expectauit exequias. Preparatus est de sacris ecclesiæ culminibus seu trabibus rogas. Hæc flamma martyres velauit. Reuertēte autem voto, cœgitamus nobiscum, vt id loci basilica cōstruatur, vbi primum fidei gloriosæ testimonium memorauerunt. Nunc me immeritum, in vtroq; consortem, paterno amore consolare, & cū iisdem sanctos apud ipsos exorator accede, quatenus possim die illa s̄mbriam aut sacerdotum aut martyrum, iam omnibus sepositis, peccator attingere. Salutamus specialiter seruitio sanctitatem tuam: quæso, vt mœrorum meum Domino commendare digneris. Item alia manu: Denegare nō porui, quod tuum in nobis erat, gloriosius fiet suscipientis merito, non gratia largientis. Dies autem passionis sanctorum, quarto Calendas Iunias, sexta feria, luce nascente.

FORVNDEM SS. MARTYRVM, SISINNII, MARTYRIJ, & Alexandri historia, ab alio quodam aliquantò explicatiuè conscripta, idq; grauius & eruditè. Habetur in antiquis MS. codicibus.

Maij 29.

Sisinnius
diaconus.Martyrius
lector, Alex-
ander o-
stiarus.Cæduntur
atrociter.

* Non

Martyrij cœ-
des.

In diebus illis, presidente cathedra sanctæ ecclesiæ vrbs Tridentina sancto ac venerabili Vigilio Episcopo, qui postmodum ipsam sedē gloriosa effusione sui sanguinis decorauit: dum quandam regionē sibi vicinam, cui vocabulum est Anagnia, quæ viginti quinq; millibus à supradicta ciuitate abest, error gentilis vetusta caligine obcæcatam detineret, tres viros in locum præfatum antistes direxit, à quibus Deus prædicaretur ignotus. Ex quibus vnus fuit Sisinnius nomine, in quo erat venerabilis senectus cuius Cappadociæ, genere Græcus. Cui etiam Diaconatus credidit officium, nec immeritò: vt minister altaris ministeriū verbi Evangelici consummaret: qui etiam proprijs sumptibus ecclesiam in supradicta regione, in vico, cui nomen est Metho, fabricauit. Cui coniuncti sunt Martyrius & Alexander, & ipsi aduenæ illis temporibus, nunc autem domini ciuium & patroni. Ex quibus vnus Lectoris, alter Ostiaris sortiti sunt gradum: vt recipientes verbum Christi, ab vno vocarentur, & ab altero intra aulam regiam reciperentur.

Igitur dum per temporis prolixa spatia facti cultores ecclesiæ cuius structores, paulatim semen verbi diuini spargerent, indignè tulit turba gentilium ecclesiæ culmen erectum, hæc causa odij prima fuit. Cum que sæpè turbarum clangoribus excitata fuisset truculenta gentilitas, v̄ aduersus sanctos Dei pugnature confurgeret, (in hoc autem fuit sanctis perfecta victoria, omnia patienter sustinere, & priuata mansuetudine publicum superare furorem) dum quodam ritu gentilitas phantasmam suam protenderet, atque agrorum spatia circumirent, veluti prodesse sibi credētes diaboli ludum, luctuosos ornatibus & diuersorum pecorum pompis erectis, nuper de gente sua conuersum victimas dare cogebant operibus tenebrarum. Quod cum viderent Dei ministeri, in defensione ouis Ecclesiæ adstiterunt. Tunc verò & ipsi apprehensi, operibus cōfusus communicare iubentur. Quibus reluctantibus, tanta sanctorum membra cædesu necta sunt dilaniata, vt meritò coronam martyrij consummarent. Vna interim nocte dilata, mox peruenitur ad præmium. Nā sanctus Sisinnius in capite tuba percussus atque securibus confossus est, lectulo iam penè exanimis decumbens. Cæteris verò matutinis horis hymnum Deo canentibus, iam aurora erumpente, conspirata subito gentilium manus colligitur, armata securi atque præuulsis sudibus. Quibus ingredientibus, fit saua directio, prophanantur omnia diuina mysteria, saxorum moles à sensibilibus hominibus diruuntur.